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صفحه  در  علیخانی  احــســان 
اینستاگرام اش شایعه ابتلا به 
ویروس کووید-19 را تکذیب 
کــرده و نوشته اســت که ضبط 
مسابقه تنها به علت سلامتی 

عوامل، شرکت کننده ها و تماشاچیان، متوقف 
شده است.

روز  از  ــا  ــ آری معتمد  فــاطــمــه 
چــهــارشــنــبــه اول مـــردادمـــاه 
برای اجــرای نمایش »بچه« به 
کارگردانی افسانه ماهیان روی 
صحنه خواهد رفت. اجرای این 

نمایش اسفند 98 به دلیل شیوع کرونا متوقف 
شده بود.

سریال  در  جلیلوند  چنگیز 
ــارســـی« ساخته  ــان فـ ــم ــل »س
داود میرباقری بازی می کند. 
تصویربرداری این سریال 45 
قسمتی که به دلیل شیوع کرونا 

متوقف شده بود، به زودی ادامه خواهد یافت.

شهرام حقیقت دوست فیلم »آن 
جا همان ساعت« به کارگردانی 
سیروس الوند را در نوبت اکران 
دارد و به زودی با این فیلم روی 
پــرده سینما دیــده می شود. او 
آخرین بار آذر 98، فیلم »معکوس« را روی پرده 

داشت.

چهره ها و خبر ها

پــژمــان جمشیدی ایــن روزهــا 
مشغول بــازی در فیلم کمدی 
»کوسه« ساخته علی عطشانی 
ــا گریم  ــر ب ــن اثـ ــت و در ایـ اسـ
ــده. او قرار  متفاوتی ظاهر ش
است در دو فیلم کمدی »شیشلیک« و »مجوز 

خروج« نیز بازی کند.

سوگل طهماسبی این روزها در 
حال بازی در سریال »خانه امن« 
به کارگردانی احمد معظمی 
ــر او، سپیده  اســـت. عـــلاوه ب
خداوردی هم به تازگی به جمع 

بازیگران این مجموعه جاسوسی - امنیتی اضافه 
شده است.

رحیم نوروزی این روزها مشغول 
ایفای نقش در سریال تاریخی 
»بوم و بانو« به کارگردانی سعید 
ــت. او هم اکنون  سلطانی اس
مجموعه »دخــتــرم نرگس« را 

هرشب از شبکه یک در حال پخش دارد.

 علی نصیریان دو ســال قبل در سی وهفتمین 
جشنواره فیلم فجر، پس از 50 سال تجربه 

حضور در عرصه بازیگری، برای اولین 
بار جایزه ســیمرغ بهترین بازیگر 

نقش مکمل مرد را برای بازی در 
فیلم »مسخره باز« به کارگردانی 

همایــون غنــی زاده کســب کــرد. 
ایــن فیلم مهر ســال گذشــته اکــران و 

امــروز در نمایــش خانگی توزیع شــد. به 
بهانه انتشــار این فیلم، مروری داشتیم بر 

کارنامه علی نصیریــان، حضور او در آثار 
کمدی و نقش آفرینی فوق العاده اش در 

»مسخره باز« که در ادامه می خوانید.

تلویزیون

سینمای جهان

حضور ماندگار در سینما و تلویزیون	 
سال   50 طــول  در  نصیریان  علی 
حضور در تئاتر، سینما و تلویزیون، 
در آثــار مهم و ماندگار زیــادی بازی 
کرده است و چه در سینما، چه در 
تلویزیون حضور تاثیرگذاری داشته 
است. »گاو« و »دایــره مینا« ساخته 
داریوش مهرجویی، »کمال الملک« 
ساخته علی حاتمی، »کفش های 
میرزا نوروز« اثر محمد متوسلانی، 
»شیر سنگی« اثر مسعود جعفری 
جوزانی و »بوی پیراهن یوسف« اثر 

ماندگارترین  حاتمی کیا  ابراهیم 
فیلم هایی هستند که علی نصیریان 

در آن هــا بــازی کــرده اســت. این بازیگر 
نه تنها در سینما، بلکه در تلویزیون و نمایش 

خانگی هم آثار به یادماندنی و مهمی را در 
کارنامه خود دارد. سریال »سربداران« به 

کارگردانی محمدعلی نجفی، »هزاردستان« 

کارگردانی  به  »همسایه ها«  حاتمی،  علی  کــارگــردانــی  به 
محمدحسین لطیفی، »شیخ بهایی« اثر شهرام اسدی و »میوه 
ممنوعه« و »شــهــرزاد« اثر حسن فتحی نیز از سریال هایی 
هستند که این بازیگر در آن ها حضور درخشانی داشته و 
در نقش های ماندگاری ظاهر شده است. هرچند که 
این بازیگر حضور مداوم در تلویزیون نداشته و پیش 
از سریال »بــرادرجــان« که رمضان 98 روی آنتن 
رفت، حدود  9 سال از تلویزیون دور مانده بود اما معمولا 
فعالیت خود را در کنار سینما در تلویزیون هم ادامه داده 

است.

حضور کم رنگ در آثار کمدی	  
ــال در  عــلــی نــصــیــریــان تــا بــه حـ
نقش های مثبت و منفی مختلفی 
ــده، امــا کمتر در آثار  ــده ش دی
کمدی یا آثاری که رگه هایی 
از طنز و شوخی دارند بازی 
کــرده اســت. اولــیــن فیلم 
کمدی که این بازیگر در 
ــده، »آقــای  ــده شـ آن دیـ
هــالــو« بــه کــارگــردانــی 
مهرجویی  داریــــوش 
اســـت کـــه ســـال 49 
ساخته شده است. این 
بازیگر 15 ســال پس 
از این فیلم، بار دیگر 
»کفش های  فیلم  در 
ــوروز« که  ــ ــرزانـ ــ ــیـ ــ مـ
مـــشـــهـــورتـــریـــن اثـــر 
کمدی اوست، ایفای 
نقش کرد و شخصیت 
»مــیــرزانــوروز« را که فرد 
بسیار خسیسی بود و از شدت 
خساست شهره بود، به خوبی 
ایفا کرد. نصیریان پس از بازی در 

این فیلم، سال 69 در یکی از اپیزودهای سریال »مش خیرا... 
صندوقچه اسرار« به کارگردانی داریوش مودبیان بازی کرد و 
در تلویزیون هم با یک اثر طنز دیده شد. او پس از این مجموعه تا 
سال ها از بازی در آثار طنز دوری کرد و سال 93 در فیلم کمدی 
»ایران برگر« به کارگردانی مسعود جعفری جوزانی، نقش یکی 
از بزرگان مقتدر روستا به نام »امرا...خان« را بازی کرد. البته 
نمی توان »مسخره باز« را یک فیلم کمدی دانست، اما این اثر 
رگه هایی از طنز و کمدی دارد و نقش علی نصیریان در این اثر نیز 
شخصیت بامزه و جالبی است، بنابراین با احتساب »مسخره باز«، 
حضور علی نصیریان در آثار طنز و کمدی را می توان محدود به 
چهار فیلم و یک سریال دانست که نسبت به سال های فعالیت او 
در بازیگری و تعداد زیاد فیلم و سریال هایی که بازی کرده، بسیار 

کم و انگشت شمار است.

بازگشت به کمدی با »مسخره باز«	 
شاید به دلیل جدیت و اقتدار خاصی که به صــورت ذاتــی در 
چهره علی نصیریان وجود دارد، آثار کمدی کمتر به او پیشنهاد 
شده باشد، یا شاید هم این تصمیم خودخواسته نصیریان بوده 
یا پیشنهادهای کمدی برای او راضی کننده نبوده اند، اما در 
هر صورت همین جدیتی که او در نقش ها و آثار کمدی خود 
داشته، کمک کرده که شخصیت او در »مسخره باز« بامزه تر جلوه 
کند. علی نصیریان در این فیلم هم در نقشی دیده می شود که 
اتفاقا شخصیتی بسیار جدی ا ست. او در این فیلم نقش فردی 
به نام »کاظم خان« را ایفا کرده که صاحب یک سلمانی است. 
»کاظم خان« به دلیل کهولت سن دیگر مهارت و توانایی گذشته 
را نــدارد اما با اعتماد به نفس عجیبی همچنان اصــرار به کار 
کردن دارد. »کاظم خان« شخصیت جدی، بداخلاق و زورگویی 
دارد و با شاگردان جوان خود چالش هایی دارد. علی نصیریان 
به خوبی نقش این آرایشگر کهن سال را که دستانش از شدت 
ناتوانی می لرزد، ایفا کرده و بازی فوق العاده ای در این اثر داشته 
است. این بازیگر، بدون هیچ اغراقی از پس نمایش وجوه طنز این 
شخصیت برای مخاطب برآمده و موفق شده با شخصیت عجیبی 
مانند »کاظم خان« تماشاگر را در عین جدیتی که دارد به خنده 
بیندازد و همچنان در 86 سالگی حضور درخشانی روی پرده 

سینما داشته باشد.

لباس 370 هزار دلاری اودیسه فضایی

طنازی های میرزا نوروز در »مسخره باز«
نگاهی به نقش آفرینی علی نصیریان در آثاری با رگه های طنز، به بهانه انتشار فیلم همایون غنی زاده در نمایش خانگی

اعتراض عجیب علیه فیلم 
مجیدی در هند

ــول ا...)ص(« ساخته  در آستانه نمایش »محمد رس
مجید مجیدی در رسانه دیجیتال کشور هند، این 

فیلم با حاشیه همراه شد.
به گــزارش صبا، برخی روحانیون مسلمان کشور 
هند روز شنبه 18 جــولای پس از شکایت دولت 
ــول ا...)ص(«  مهاراشترا از عرضه فیلم »محمد رس
خواستار ممنوعیت پخش دیجیتال این فیلم ایرانی 
شدند. آن ها مدعی شدند این فیلم مجید مجیدی 
»توهین به اسلام« است. این گروه همچنین اعلام 
کردند می خواهند با نارندرا مودی نخست وزیر هند 
ملاقات کنند تا از این موضوع اطمینان حاصل کنند 
که فیلم مجیدی در کشور هند عرضه نشود.دبیرکل 
یک جمعیت مخالف نمایش این فیلم درباره این اقدام 
گفت: »در ابتدا تصمیم گرفتیم با صراحت با این فیلم 
مخالفت نکنیم، زیرا گرایشی در هند وجود دارد که 
اگر مخالفت علنی با یک کار شود، آن اثر موفق تر 
می شود، اما حالا جَو و فضا متفاوت است. در بین 
مسلمانان خشم بسیاری وجود دارد. نمایش فیلم یک 
توهین به اسلام است.«روحانی دیگری نیز در یک 
بیانیه مشابه این فیلم را توهین خواند و گفت: »یک 
مسلمان می تواند هرچیزی به غیر از وهن ساحت 
مقدس حضرت محمد)ص( را تحمل کند. نباید به 

این فیلم اجازه انتشار داده شود.«
طبق برنامه قرار است فیلم »محمد رسول ا...)ص(« 
مجید مجیدی محصول سال ۲015 روز ۲1 جولای 

به صورت دیجیتال در کشور هند عرضه شود.

احمد پورمخبر درگذشت

بازیگر سینما و تلویزیون بر اثر سکته مغزی درگذشت.
ــزارش مهر، احمد پورمخبر بازیگر سینما و  به گ
تلویزیون صبح دیروز دوشنبه 30 تیرماه درگذشت. 
محمد پورمخبر فرزند این بازیگر در گفت وگو با مهر 
این خبر را تأیید کرد. وی در این باره توضیح داد: 
»پدرم از یک ماه پیش در بیمارستان فیروزگر تهران 
بستری بود و صبح امروز )دوشنبه( بر اثر سکته مغزی 
درگذشت.« پورمخبر متولد 1319 بود و با سریال 
»متهم گریخت« به کارگردانی رضا عطاران به شهرت 
رسید. رضا عطاران نیز با انتشار پستی در صفحه 
شخصی خود در اینستاگرام با این بازیگر وداع کرد و 

نوشت: »پورمخبر عزیز هم رفت...«
مجموعه های تلویزیونی »بزنگاه«، »ترش و شیرین« 
»راه دررو«، »همسایه ها« و... از جمله آثاری بود که این 

بازیگر 80 ساله در آن ها به ایفای نقش پرداخته بود.

سریال های  و  هالیوود  مطرح  فیلم های  از  یادگار   900 از  مجموعه ای 
تلویزیونی در یک حراجی در آمریکا به فروش گذاشته شد.

به گزارش ایسنا، از مهم ترین آثار حراجی جولین که طی دو روز و به صورت 
آنلاین برگزار می شود، می توان به لباس فضایی فیلم معروف »۲001: اودیسه 
فضایی« ساخته استنلی کوبریک اشاره کرد که در نهایت به قیمت 3۷0 هزار 
دلار به فروش رفت. این لباس در این فیلم بر تن »کر دولا« بازیگر نقش دکتر 

»دیوید باومن« بوده است.
فیلم های حماسی-فضایی از مجموعه »جنگ های ستاره ای« تا »بیگانه« و 
»جاذبه« همگی مرهون ذهن خلاق استنلی کوبریک هستند که در سال 1968 

شاهکاری به نام »۲001: اودیسه فضایی« را روانه سینما کرد. این فیلم 
مرزهای استفاده از تکنیک های جلوه های بصری را در هم شکست و سایت 
سینمایی »سایت اند ساوند« آن را در رتبه ششم برترین آثار تاریخ سینمای 
جهان قرار داده است. در این حراجی یادگارهای تاریخی از مأموریت های 

سفینه آپولو 11 به سیاره ماه از جمله یک اهَرم کنترل استفاده شده توسط 
نیل آرمسترانگ نیز وجود دارد که به قیمت 3۷0 هزار دلار چوب حراج 

خورد.لباسی که کریستوفر ریو در دو قسمت نخست از مجموعه 
فیلم های »سوپرمن« بر تن کرده بود، در این حراجی به قیمت 

110 هزار دلار به فروش رفت.
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